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SiS ungdomsvård bra exempel för Turkiet 
 

Statens institutionsstyrelse, SiS, står som värd för en delegation från Turkiet som 

studerar det svenska systemet för unga lagöverträdare. Samverkan mellan svenska 

myndigheter som SiS, socialtjänsten, åklagarmyndigheten och polisen är i särskilt 

fokus. På torsdagen besöker delegationen SiS ungdomshem Råby i Lund. 

Institutionen har bland annat resurser att ta emot ungdomar placerade enligt LSU 

(lagen om sluten ungdomsvård). 

 

Turkiet är ett kandidatland som förhandlar om att bli medlem i EU. SiS bistår EU-

kommissionen i förändringen av systemet för unga lagöverträdare i Turkiet. Arbete 

med unga lagöverträdare är ett av flera områden som kräver förändringar om Turkiet 

ska nå upp till europeisk standard. Delegationen från Ankara består av tjänstemän från 

justitiedepartementet. 

 

Besöket på SiS ungdomshem Råby sker av flera skäl. Institutionen har en sluten 

mottagningsavdelning för LSU-dömda. Här vårdas ungdomar som är dömda till sluten 

ungdomsvård i stället för fängelse. SiS ungdomshem Råby är också en av SiS två 

institutioner som bedriver MultifunC, en behandlingsmodell för pojkar och flickor i 

åldrarna 14-18 år med allvarliga beteendeproblem som kriminalitet, missbruk, 

utagerande och aggressivitet. På MultifunC i Lund behandlas pojkar. SiS roll under 

besöket är också att visa att alla våra behandlingsinsatser är viktiga för att motverka 

återfall. 

 

Studiedagarna i Sverige inleddes på tisdagen med besök på Åklagarmyndighetens 

utvecklingscentrum och socialtjänsten i Stockholm. Ett viktigt inslag har varit att 

förklara hur betydelsefull socialtjänsten är i rättsprocessen. Vidare har delegationen 

besökt Rikspolisstyrelsen som redogjort för lagföring för unga samt Citypolisens 

ungdomsrotel som berättat om vikten av snabba utredningar. 

 

Det är andra gången EU-kommissionen skickar en delegation från Turkiet till Sverige. 

Representanter för landets justitiedepartement var här för ett år sedan och SiS var 
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dessutom inbjuden som föreläsare våren 2010 till ett seminarium för högre tjänstemän 

inom rättsväsendet i Turkiet. 


